

## توسعه گذرگاه جنوب در کنفرانس انرژی قفقاز بررسی می شود

هیئت‌های نمایندگی رسمی از کشورهای رومانی، بلغارستان و ترکمنستان، قزاقستان، استونی، لیتوانی و لتونی در کنفرانس شرکت خواهند کرد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : به گفته وزیر انرژی گرجستان در کنفرانس انرژی که قرار است 14 ژانویه (پنجشنبه هفته جاری) در شهر "باتومی" در جنوب غرب این کشور برگزار شود، در مورد توسعه گذرگاه انتقال انرژی قفقاز جنوبی موافقت نامه ای در بین کشورهای شرکت کننده امضا خواهد شد.  
"الکساندر ختاقوری" وزیر انرژی گرجستان اعلام کرده است که کشورهای شرکت کننده در این کنفرانس در مورد انتقال انرژی در کریدور قفقاز جنوبی و راههای حفظ امنیت این گذرگاه بحث و بررسی خواهند کرد.  
طبق اعلام رسانه های گرجستان، کنفرانس با حضور "میخائیل ساخاشویلی" رییس جمهوری گرجستان برگزار خواهد شد و قرار است روسای جمهوری آذربایجان، لهستان و اوکراین هم در آن شرکت کنند.

همچنین هیئت‌های نمایندگی رسمی از کشورهای رومانی، بلغارستان و ترکمنستان، قزاقستان، استونی، لیتوانی و لتونی در کنفرانس شرکت خواهند کرد.  
پیشتر "نینو ینوکیدزین" معاون وزیر انرژی گرجستان اعلام کرده بود، نشست کاری هیئت های کارشناسی کنفرانس در روزهای 12 و 13 ژانویه در تفلیس برگزار خواهد شد.  
منطقه قفقاز جنوبی علاوه بر دارا بودن منابع انرژی، با توجه به اینکه 3 تا 4 درصد از ذخایر نفت و 4 تا 6 درصد از ذخایر گاز جهان در منطقه دریای خزر (شامل آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی) است، به لحاظ عبور خطوط انتقال انرژی از این منطقه دارای اهمیت ژئوپولیتیک می باشد.  
کشورهای غربی در تلاشند تا با ایجاد خطوط انتقال انرژی جدید که از این منطقه عبور می کنند به انحصار روسیه در انتقال انرژی اوراسیا پایان دهند.  
کشورهای عضو اتحادیه اروپا 25 درصد از انرژی مورد نیاز خود را از روسیه وارد می کنند که این رقم احتمالا در سال 2030 به 40 درصد خواهد رسید.  
در پی اعمال فشار روسیه به اوکراین جهت افزایش بهای گاز مصرفی این کشور در اواخر سال 2005، برای کشورهای اروپایی مسجل شده است که سلاح انرژی به بخش اساسی سیاست خارجی و امنیتی روسیه تبدیل شده است.  
از این روست که خط لوله نفت "آناسو" آلاشانکو" بین قزاقستان و چین، خط لوله "باکو - تفلیس - جیهان" و "باکو" تفلیس و آرازوم" بین گرجستان، ترکیه، آذربایجان و قزاقستان، خط لوله گاز "ناباکو" بین اتحادیه اروپا، ترکیه، بلغارستان، رومانی، مجارستان و اتریش در حال طراحی و ساخت بوده و یا عملیاتی شده است.  
پایان پیام.